Oleh karena itu, sejumlah ide dan pemikiran muncul dari beliau dalam
menata sistem pendidikan akhlak anak yang sesuai dengan ajaran Islam. Imam al-Ghazali,
nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin
Muhammad bin Ahmad al-Tusi al-Ghazali. Lahir pada tahun 450 H/1058 M, di kampung kecil
bernama Gazalah di daerah Tus di wilayah Khurasan.

Al-Ghazali dikenal sebagai pakar ilmu akhlak dan gerakan moral yang bersendikan
ajaran wahyu, yakni ai-Qur’an dan Sunnah.